2015年６月 15日

各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 笹本 裕詞

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

お問い合わせ先 事業企画室長 吉田 敏郎

電  話   ０４－２９５５－１２１１

英国関連会社株式の譲渡および
英国関連会社における事業譲渡に関するお知らせ

八千代工業株式会社（以下、ヤチヨ）は、持分法適用関連会社である Hirata Yachiyo Leasing
Limited（以下、HYL 社）のヤチヨ保有株式の全てを、同じく持分法適用関連会社である UYT
Ltd.（以下、UYT 社）に売却いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

また UYT 社は、同社の全事業を N Press Assembly Limited（以下、N Press 社）へ譲渡い

たしますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
ヤチヨは、事業構造の変革を進めグローバルでの成長戦略を加速していくために、自動

車部品事業においては、主力製品である樹脂製燃料タンクおよびサンルーフの事業に経営

資源を集中し販路の拡大を進めております。
このような状況下、英国で板金事業を営む UYT 社は、取り巻く事業環境を踏まえ今後の

事業展開について検討を進めるなかで、N Press 社に全事業を譲渡することといたしまし

た。その過程において、UYT 社からヤチヨに対し、ヤチヨが保有する HYL 社株式の全て

についての譲渡要請がありました。ヤチヨは、自社の事業の方向性を踏まえて検討を行い、

UYT 社の求めに応じて HYL 社の全株式を譲渡することが最善であると判断いたしました。

２．HYL 社の概要（2015 年３月 31 日現在）

名称 ヒラタ ヤチヨ リーシング リミテッド
Hirata Yachiyo Leasing Limited

所在地 英国 ウェスト・ミッドランズ州コヴェントリー市

代表者 真弓 世紀
事業内容 土地・建物のリース
資本金 7,000 千ポンド
設立 2005 年 11 月
株主および持株比率 八千代工業株式会社 50%

株式会社エイチワン 50%

３．UYT 社の概要（2015 年３月 31 日現在）

名称 ユー ワイ ティー リミテッド
UYT Ltd.

所在地 英国 ウェスト・ミッドランズ州コヴェントリー市
代表者 圓地 毅
事業内容 自動車部品の製造および販売
資本金 8,000 千ポンド
従業員数 約 300 名
設立 1996 年６月
株主および持株比率 Yachiyo Industry (UK) Limited（※）  35%

株式会社エイチワン           35%
Honda of the U.K. Manufacturing Ltd. 25%
Honda Trading Europe Ltd.       5%

※ 当社の連結子会社であります。

４．UYT 社への HYL 社株式の譲渡日

2015 年６月 15 日予定（現地時間）

５．N Press 社の概要

名称 N Press Assembly Limited
所在地 英国 ウェスト・ミッドランズ州コヴェントリー市
代表者 Kit Halliday
事業内容 自動車部品の製造および販売
資本金 18,500 千ポンド
設立 2015 年２月
株主および持株比率 Shandong Yongtai Chemical Group Co., Ltd. 75%

その他                   25%
当社と N Press 社の関係 当社と N Press 社の間には、資本関係、人的関係、取引関

係はありません。また、N Press 社は、当社の関連当事者

には該当しません。

６．N Press 社への UYT 社事業の譲渡日
2015 年６月 15 日予定（現地時間）

７．今後の見通しについて

本件による 2016 年３月期連結業績予想への重要な影響はありません。

以上